MдrA

Ф

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю .Щумы
городского округа Тольятти

С.Ю. РузановуРФсrя, Сашрсхая обласъ, 445011, Тольяп, ул. Карла Маркса, ,l0Д

пл.: (Е!Ш2)37.81.a4. Е-msil: krp@ksPtlt.ru,
оl?н l 21 6300063'*)Щ7WL

Nc

на

Уважаемый Сергей Юрьевич !

Направляю Вам для рассмотрения на заседании Щумы городского округа

Тольятти пакет документов по вопросу rrO внесении изменений в Регламент

,,Щумы городского округа Тольятти, утвержденный решением,.Щумы городского

округа Тольятти от 18.10.20l8 JtГs 3>.

.Щокладчик tla заседании Щумы по данному вопросу:

Киселева Екатерина Борисовна - председатель контрольно-счетной п€rлаты

городского округа Тольятти Самарской области.

Приложение: 1.

2.
a

Проект решения Щумы городского округа Тольятти <О
вIIесении изменений в Регламент Щумы городского
округа Тольятти, утвержденный решением Щумы
городского округа Тольятти от l 8. 10.2018 JVg З> - 1 л.
ПояснительIIая записка - 1 л.
Финансово-экономическое обоснование - 1 л.

Е.Б. Киселева

Т,",rчс
сý

Председатель

IB 5

проЕкт

рЕшЕниЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ ДУМЫ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, УТВЕРЖДЕНОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫгородского окр}тА тольятти от 18.10.2018 лi 3

В соответствии с Уставом городского округа Тольятти, в цеJUIх
совершенствованIбI организации и обеспечения деятельности .Щумы, ,,Щума решила:l. Внести в Регламеm.Щумы городского округа Тольятги, утвержденный
решением.Щумы городского округа Тольятги от 18.10.2018 J(b З (газета <Городские
ВеДоМОсти>, 20 1 8, 1 9 октября, 16 ноября, 7 декабря; 20 1 9, 1 б апреrrя; 2020, li января,
6 марта, 27 марта,10 июля, lЗ ноября; 2022,6M',;2023,10 октября; 2О24,З1 мм,9
лаоля, 2025, 28 января), следующие изменениrI :

1) в наименовании главы 12 слова (и аудиторов) искJIючить;
2) в статье 56:
- часть 2 признать утратившей силу;
- в части З.1. слово (, аудиторов) искJIючI4ть;
- в части 4:

в абзаце первом слова (, аудиторов конц)ольно-счетной палаты>> искJIючить;
абзац второй изложить в следующей редакции:

<Рассмотрение кандидатур на должность заместителя председатеJUI
коЕтропьно-сЧетной палаты осуществляется в порядке, предусмотренном дJlя
рассмотрения кандидатуры председателя концольно-счетной палаты.>>;

- часть 4.1. признать утратившей сr,шry;

- в части 5 слова (, аудиторов контрольно-счетной палаты)) искJIючить;
3) часть '7 статьи 57 признать утратившей силу.
2, Огryбликовать настоящее решение в газете <городские ведомости).
З. Настоящее решение

оrryбликования.
вступает в силу после дЕя его официального

4, Контроль за выполнением настоящего решениJI возложить на председателя
.Щумы городского округа Тольятти,

Главагородского округа И.Г. Сухих

Председатель .Щумы

С.Ю. Рузанов

о/Jo

поясгtительная записка
к проекту решения [умы городского округа Тольятти

(О внесении измеItений в Регламент Щумы городского округа Тольятти,

утвержденный решением Щумы городского округа Тольятти от 18.10.2018 Jф 3)

Согласно части б статьи б Федерального закона от 07,02,20l l J\b 6-ФЗ (Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципа"пьных

образований> (лалее-Федеральный закон Ns 6-ФЗ) председатель, заместитель

председателя и аудиторы контрольно-счетного органа муниципального образования

назначаIотся на дол)(Ilость представительным органом муниципiLтьного

образования.

Частыо 9 статьи б Федерального закона J\Ъ б-ФЗ определено, что предложения

о кандидатурах на должности заместителя председателя и аудиторов контрольно-

счетного органа муниципаJIьного образования вносятся в представительный орган

муниципzшьного образования в порядке, установленном нормативным правовым

актом представительного органа муниципального образования.

Частью 10 статьи б Федерального закона N9 б-ФЗ установлено, что порядок

рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и

аудиторов контрольI{о-счетного органа муниципzLльного образования

устанавливается нормативным правовым актом или регламентом представительного

органа муниципального образоваttия.

В связи с предстоящим внесением изменений в решение {умы городского

округа Тольятги <О Поло>ttеtlии о коtIтрольно-счетной па-пате городского округа

Тольятти Самарской области)), утверх{денное решением !умы городского округа

Тольятти от 22.|2.202l Ns 1138, указанным проектом предлагается внести

соответствующие изменения в настоящее решение.

Председатель
контролыIо-счетной палаты
городского округа Тольятти L Е.Б. Киселева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Щумы городского округа Тольятти <<О внесении

изменений Регламен,г Щумы городского округа Тольятти, утвержденный
решением Щумы городского округа Тольятти от 18.10,2018 Jф 3>

Принятие Щумой городского округа Тольятти решения <О внесении

изменений Регламент Щумы городского округа Тольятти, утвержденный

решением !умы городского округа Тольятти от 1 8. l0.201 8 J\Ъ 3> не потребует

дополнительных затрат из бюджета городского округа Тольятти.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Е.Б.Киселева

Сревкительндя тдблпца изменений, вноспмьrх в

Регламепт.Щумы городского округа Тольятти, утверждеЕный решением.Щrмы городского округа Тольяттп от 18.10.20r8 Nr 3

Щействующая редакция ПредлагаеNrая редакдцц
Глава 12. ПоРшок РАсСМоТРЕнИЯИ нАЗНАЧЕнИя НА

должность
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И

АУДИТОРОВ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Глава 12. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЯ НА

должность
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ Ц

дудитер€в
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Статья 56
2. Предложение кандидатур на должность аудиторов

контрольно-счетной палаты осуществляется председателем Щумы и
(или) председателем контрольно-счетной палаты в порядке,
предусмотренном статьей 54 настоящего Регламента.

3.1. ffо начала процедуры рассмотрения кандидатур на

должность заместитеJUI председателя, аудиторов контрольно-
счетной паJIаты кандидат вправе заявить о самоотводе. Самоотвод
кандидата принимается Щумой без обсуждения и голосования.

4. Решение Щумы о назначении заместителя председателя
контрольно-счетной палаты, аудиторов контрольно-счетной палаты
принимается открытым голосованием большинством голосов от

установленной численности депутатов.
Рассмотрение кандидатур на должности заместителя

председателя, аудитора контрольно-счетной палаты осуществJшется
в порядке, предусмотренном для рассмотрения кандидатуры
председатеJuI контрольно-счетной палаты.

4.1. В сJryчае если на заседании Щумы при рассмотрении
вопроса о назначении на должность аудитора контрольно-счетной
палаты на голосование ставится более одной кандидатуры, то в ходе

3.1. Що начала процедуры рассмотрения кандидатур на

ДОЛЖНОСТЬ ЗаМеСТИТеЛЯ ПРеДСеДаТеЛЯ;---аfДrrFОРОВ КОНТРОЛЬНО-

счетной палаты кандидат вправе заrIвить о самоотводе. Самоотвод
кандидата принимается,Щумой без обсуждения и голосования.

4. Решение .Щумы о назначении заместителя председателя
контрольно-счетной палаты
принимается открытым голосованием большинством голосов от

установленной численности депутатов.
Рассмотрение кандидатур на должности заместителя

председателя;€fff+{тора контрольно-счетной палаты осуществляется
в порядке, предусмотренном для рассмотрения кандидатуры
председателя контрольно-счетной палаты.

4,1, В ел}"лае еелrt lta заеедшtии Дуьtы при paeeпtoTpetIиrt

голосования в протоколе фиксируются только голоса, поданные 'lза'l

кандидатов.
5. Если по результатам голосования решение по кандидатуре

заместителя председатеJuI контрольно-счетной паJIаты, аудиторов
контрольно-счетной палаты не принято, голосование проводится на
одном из двух ближайших заседаний .Щумы с новым вьцвижением
кандидатур. Предложение на рассмотрение ,Щумы одной и той же

кандидатуры более двух раз не допускается.

голееоваII}lя в [Iр
каrгдrrдffiев.

5. Если по результатаN,I голосования решение по кандидатуре
зzl},Iестителя председателя ко нтрольно -счетно й пflлаты;-€ffi*{jгеров

не принято, голосование проводится на
одном из двух ближайших заседаний Щумы с HoBblM вьIдвижением
кандидатур. Предложение на рассмотрение .Щумы одной и той же
кандидатуры более двух раз не допускается.

Статья 57

7. Вопрос о досрочном освобождении от должности аудиторов
контрольно-счетной паJIаты рассматривается Щумой по
предложению председателя Щумы и (или) председателя контрольно-
счетной паJIаты в порядке, установленном частями 2 и 3 настоящей
статьи.

Аулитор контрольно-счетной палаты вправе представить в

Думу письменные объяснения по обстоятельств€tм, явившимся
основанием для инициирования вопроса о его досрочном
освобождении от должности.

Решение .Щумы об освобождении аудитора контрольно-счетной
палаты от должности принимается большинством голосов от

установленной численности депутатов.

Статья 57